% E é BAsio A e CUTIVITA

.

%PR Z@@ﬁ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

LF

La presente deliberazione viene affissa il %

PROVINCIA di BENEVENTO
08 4P2. 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 30?) del

Oggetto: CHIESA PARROCCHIALE SS. SALVATORE DI CASTELPAGANO (BN) — RICHIESTA
CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI.

“L'anno duemilacinque, il glomo (7o del mese di ,4131 % presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento'dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente . ASIE] \ng
2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3) rag. Alfonso CIERVO , - Assessore
4) ing. Pompilio FORGIONE . - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore _

8)Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore VASSENTE
g)g@nm Carmine VALENTINO - Assessore

#5

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE _| ‘7&‘

e

i

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive
integralmente:

Premessoche: .

- la Provincia di Benevento nelllambito del proprio Bilancio anno 2005, approvato con Deliberazione
di Consiglio n® 5 del 31.01.2005, ha istituito un apposito capitolo di spesa per la valorizzazione deij siti
di interesse socio-culturali ed ecclesiastici;

- Vista la missiva assunta al protocollo S.I. in data 16.03.2005 al n® 5981, con la quale il Parroco
pro-tempore, Sac. Sergio Rossetti, della Parrocchia del SS. Salvatore di Castelpagano ha inoltrato
richiesta per la concessione di un contributo per il rifacimento dei pavimenti della citata Parrocchia, i
cui lavori ammontano a complessivi € 15.000,00; -

- Ritenuta tale iniziativa compatibile con gli obiettivi dell'Ente, negli interventi programmati nell’ambito
degli obbietivi perseguibili nella conservazione e miglioramento di beni a vantaggio della comunita;

Ritenuto che:




I'intervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente;

questo Ente intende partecipare all'iniziativa con un contributo di € 10.000,00;

il contributo verra erogato alla Parrocchia di SS. Salvatore di Castelpagano rappresentata dal
Sac. Sergio Rossetti, ad avvenuta acquisizione della rendicontazione delle spese che
verranno sostenute per la realizzazione degli interventi descritti nella suindicata richiesta;

Visto che:

- la spesa di € 10.000,00, trova copertura finanziaria con le disponibilita esistenti sul cap. n. a
15923/2; i

Per tutto quanto sopra esposto si propone di:

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla  Parrocchia di SS. Salvatore di
Castelpagano, rappresentata dal Sac. Sergio Rossetti, per finanziare alcuni interventi inerenti
il rifacimento dei pavimenti della citata Parrocchia;

2) di partecipare alle suddette spese con la somma di € 10.000,00, subordinando il trasferimento
dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione deile spese sostenute;

= Ritenuto, altresi, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della persona.

1

Dmge te S EP,
ILLO)

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del Seftare
Cﬂ/FIN NZE E CONTROLL ONOMICO

MPE e — (! ( Dott. Sergio MUOEKO) .
UFF\%’;}‘}“‘:M m‘& Q““% 0 S ¢ ?é i )

o T enoct |

ChY: 1
LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi




atto;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente

aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di SS. Salvatore di
Castelpagano, rappresentata dal Sac. Sergio Rossetti per finanziare alcuni interventi inerent; il
rifacimento dei pavimenti della citata Parrocchia;

di partecipare alle spese con la somma di € 10.000,00, subordinando il trasferimento dei
fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute;

di far gravare la spesa di € 10.000,00, sul cap. 15923/2;

di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti
conseguenziali.

di dare alla presente immediata esecutivita, stante 'urgenza a provvedersi.




!
¢

Y

(™

mato e sottoscritto
afdio IANNELLA) (

Verbale letto, co

e fo e b ______________________________________________//:.’C:::::__-J,_:_\;‘LL______ :@u*fu/ )
N. ﬁ% Registro Pubblicazione Ry = fT&

S certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data ochem\ﬁ per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARI
" SEGRETARIO tisfl s m,
——‘-_——.‘—-——__“-—_-__——_——_———__________n__ﬂggﬁ_%gﬁd@—‘ :’r—:; _______

s
-~

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 4
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D

267. -

18.08.2000, 0.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I - 1 7isb, 2005

iL RESPONSABILE DELL'UFFICIO i sEdk SEG‘RE‘FAR}CS‘ i 'E!NERALE
(Fto Dot Grancian shic IANDMELLAY

Si certifica che la presente deliberazione & dwenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo

18708.2000, t 267 il giorno LS.

)&Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 *Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
0 E’ stata revocata con atto n. del
BENEVENTO, li -
("3‘”’5? z‘@g@'a‘mlﬂmwu }
Copia per : . 9 A2
SETTORE (¢ i, __prot. n. ES /75———”‘“': |
SETTORE Cunn2n/ e € € il \ 1 n4 5~ prot.n. [ NS
SETTORE il { D% .02  prot.n. ~
Revisori dei Conti ] v prot. n
> Nucleo di Valutazione il /C VA prot. n

R



L Al Signor PRESIDENTE
Chicsa Arcipretale «SS. Satvatores della Provincia
di Benevento

’TDLLIA)\L{ }( “nici }’ o-8 2020 Q aetel ,UL(L,LIHU (7‘;/\]

R N

tel. 082:4.935034 v
———

i oo

!
10 HAR LU0
4 |
|

A

VAN

OGGETTO: Contributo per rifacintgnto urgente pavimenti Chiesa -
parrocchiale del SS. Salvatore.

i

lo sottoscritto Sac Sergio Rossetti parroco del SS. Salvatore in
Castelpagano porto a conoscenza alla S.V. che per motivi urgenti
sono stato costretto a rifare il pavimento della Chiesa Madre, perche

nell'edificio vi é‘r"a'rr()"‘pavilrrentaﬁ“da""ct:cc—'ma;w-iﬁfﬂtra-zi@ne_—-di«-umidita.w -
proveniente dal sottosuolo dovuto alle piogge contmue e per motivi
attinenti l'igiene della Chiesa.

La Parrocchia ha una valenza storica, 1'edificio risale al 1100 D.C,,
ma purtroppo negli anni ¢ stata defraudata dagli uomini e dalle
circostanze e ora con l'ajuto del Signore e della Provvidenza sto
cercando di eliminare tali scempi non degni di un edificio di culto .
Il nuovo pavimento, la messa in opera e tutto il materiale attinente
al lavoro mi e costato una somma di Euro 15.000,00.

Sicuro della Vostra sensibilita chiedo un congruo contributo per far
fronte a tale spesa.

Cordialmente saluto.

Castelpagano 14/03/2005

@ Provincia di Benevento
"4, AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0005981 Data16/03/2005
Oggetto CONTRIBUTO PER
RIFACIMENTO URGENTE
Dest.Presidente Provincia




